

JC Liberty Holding ApS
Højrisvej 1-3, 6971 Spjald

CVR-nr. 30 51 20 22

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021.

Jens Kristian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | JC Liberty Holding ApS Højrisvej 1-3 6971 Spjald CVR-nr.: 30 51 20 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår |
| Direktion | Jens Kristian Christensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing |
| Bankforbindelse | Handelsbanken |
| Dattervirksomheder | Komfort-Huse ApS, Spjald JK Christensen ApS, Spjald Emmalu Ejendomme ApS, Spjald |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holding- og investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme i den tilknyttede virksomhed, JK Christensen ApS, måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udgør et overskud på 3.990 tkr. mod et overskud i 2019 på 546 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af ændring af regnskabspraksi i datterselskab.

Om driften i de tilknyttede virksomheder kan anføres.

JK Christensen ApS:

Selskabet har realiseret et meget tilfredsstillende resultat. Der er i 2020 ændret regnskabspraksis, således at selskabets ejendomme nu indregnes som investeringsejendomme.

Komfort-Huse ApS

Selskabet har realiseret et meget utilfredsstillende resultat.

Emmalu Ejendomme ApS:

Selskabet har realiseret et acceptabelt resultat, idet der ingen aktivitet har været i selskabet i regnskabsåret.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 8.530 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|------------------|----------------|
| Bruttotab | -5.000 | -5.000 |
| 2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.988.088 | 571.180 |
| Andre finansielle indtægter | 18.937 | 5.035 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -8.930 | -25.701 |
| Resultat før skat | 3.993.095 | 545.514 |
| 4 Skat af årets resultat | -3.058 | 0 |
| Årets resultat | 3.990.037 | 545.514 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.945.925 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 545.514 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.955.888 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.990.037 | 545.514 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7.958.782 | 5.743.735 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>7.958.782</u> | <u>5.743.735</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>7.958.782</u> | <u>5.743.735</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.150.126 | 1.496.257 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 42.942 | 26.000 |
| Andre tilgodehavender | 989.792 | 970.855 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.182.860</u> | <u>2.493.112</u> |
| Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>31</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.182.860</u> | <u>2.493.143</u> |
| Aktiver i alt | <u>10.141.642</u> | <u>8.236.878</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for opskrivninger | 0 | 2.552.401 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.945.925 | 0 |
| Overført resultat | 2.459.168 | 3.635.696 |
| Egenkapital i alt | 8.530.093 | 6.313.097 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.000 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.537.210 | 1.457.306 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 51.896 | 32.563 |
| Anden gæld | 17.443 | 433.912 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.611.549 | 1.923.781 |
| Gældsforpligtelser i alt | 1.611.549 | 1.923.781 |
| Passiver i alt | 10.141.642 | 8.236.878 |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Reserve for opskrivninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Overført resul- tat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000 | 2.552.401 | 0 | 3.635.696 | 6.313.097 |
| Korrektion som følge af ændring i anvendt regnskabspraksi s til investeringsejen domme i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 0 | 779.360 | 779.360 |
| Opløsning af tidligere års opskrivninger | 0 | -2.552.401 | 0 | 0 | -2.552.401 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 5.945.925 | -1.955.888 | 3.990.037 |
| | 125.000 | 0 | 5.945.925 | 2.459.168 | 8.530.093 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme i den tilknyttede virksomhed, JK Christensen ApS, måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Resultatandel, Komfort-Huse ApS, 100% | -681.215 | 313.719 |
| Resultatandel, JK Christensen ApS, 75% | 4.673.739 | 263.511 |
| Resultatandel, Emmalu Ejendomme ApS, 50% | -4.436 | -6.050 |
| | <u>3.988.088</u> | <u>571.180</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 8.930 | 25.701 |
| | <u>8.930</u> | <u>25.701</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 3.058 | 0 |
| | <u>3.058</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 31/12 2020 | 31/12 2019 |
|--|------------------|------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 2.012.857 | 2.012.857 |
| Kostpris 31. december 2020 | 2.012.857 | 2.012.857 |
| Opskrivninger 1. januar 2020 | 1.178.477 | 607.297 |
| Korrektion som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis til investeringsejendomme i tilknyttet virksomhed | 779.360 | 0 |
| Årets resultat | 3.988.088 | 571.180 |
| Opskrivning af ejendomme | 2.552.401 | 2.601.872 |
| Nedskrivninger i året | -2.552.401 | -49.471 |
| Opskrivninger 31. december 2020 | 5.945.925 | 3.730.878 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 7.958.782 | 5.743.735 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos JC Liberty Holding ApS |
|------------------------------|-----------|------------------|----------------|--|
| Komfort-Huse ApS, Spjald | 100 % | 2.464.169 | 313.719 | 1.782.954 |
| JK Christensen ApS, Spjald | 75 % | 4.301.820 | 351.348 | 6.127.063 |
| Emmalu Ejendomme ApS, Spjald | 50 % | 106.402 | -12.101 | 48.765 |
| | | 6.872.391 | 652.966 | 7.958.782 |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i JK Christensen ApS er indlagt til sikkerhed for JK Christensen ApS' engagement med pengeinstitut.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelse for Komfort-Huse ApS', JK Christensen ApS' og Emmalu Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.